**(De ultima disipline apostolorū ceterorū qz disci-
pulorū. Eusebius in ecclesiastica historia libro
secundo.)**

Citur xl. annis post admissum p̄iaculum imp̄ioz
iudeorū pena dilata est in quibus apostoli om̄s p̄ci-
pue tamē iacobus frater domini hierosolomanus

epus constitutus in dominem populum commisso im
pietatis admonebat. si forte possit penite p scle
re. & vtrices flamas lacrimarum vberate restinguere.
Cunq; iudei debitis cladib; virgerent. sancti
apostoli domini certq; discipuli ad predicandum ver
bum dei p singulas quoq; orbis terre prouincias
dirimuntur. Thomas sicut nobis traditur sortitus
est parthos. matheus ethiopiam. bartholomeus in di
am citoz. andreas scithiam. iohannes asiā. **Vnde**
apud ephesū & cōmoratū est & dūfuctus petrus pon
ebū. galaciā. bithiniā. capadociā. ceteras q; omnes
prouincias. Iudeis tamē dūntaxat predicans circū
ille dūphendit. & ad ultimū in vrbe rome cōmora
tur. rbi & crucifixū est dorsū capite dimerso. **Q**d
ipz ita fieri dūpcatus est. ne coequari domino vide
retur. De paulo aut̄ quid dicā. qui ab hierusalē vs
q; ad illizicū repleuit euangeliū xpī. & ad ultimū
sub nerone martiriū duxit. Hoc itaq; p ordinē ī iū
libro explanatōnez genesis origenes exposuit. Ec
clesia quoq; q; hierosolimis fuerat congregata. re
sponso a do accepto emigrare iubet. & transit ad
opidū quoddā pellā nomme trans iordanē. quo ab
latis ab vrbe sanctis & iustis viris vīdīcte celesti
fierz locū. tam ē vrbe sacrilega. q; dū populo ipio
p excidiū patrie euersionē q; sumede. **A**ctor.
De gestis petri & pauli apostolorū. & beati marci
iā supra diximus. Nunc dū ceteris fīmonē ordiamur

LXII. **D**e adūtu sancti thome ī an
dronopolī. **D**e gestis eius.

Tomas igit̄ qui & didimus cū ēss; apō ce
sareā apparuit ei domiū ibs dīcēs ei. **R**ex
indos gundoforū misit ppositū suū ad si
riā q̄rē hominē architectonica arte eruditū. **V**ade
cū eo. quia ego tecū sū. Et cū indos michi acquisi
eris. cū corona martirij venies ad me. **C**ui thomas.
Deus meus es tu. & ego fu? tu?. fiat volūtas tua.
hec eo dicēe. ppositus ille nomine abbanes descen
dens de nauī deabulabat iuxta mare ī foro rez ve
naliū. Dominus aut̄ accessit ad eū & ait. **Q**uid cō
parare vis oiuuenis? Qui respondit. Dominus me
us misit me huc ut conducā artifices qui romano
ope sibi palaciū construant. Cui dominus. habeo in
quit fuū michi fidēlē & idoneū quē ad ciuitates di
uisas iā misi. & quid quid laborat michi labo? suo
rū mercede aportat. hunc ergo tecū mittā. vt ex
pletis omnib; euz facias ad me cū honore remeare.
Quod ille audīes. gauis? ē valde. Et cōuocans do
minus thomā. tr. ididit eū ī manu abbāis & absces
sit. Et cū nauigarēt. ait abbanes ad thomaz. **Q**uid
scire potes de his artib? Qui respondit. colloco fū
damā q; nunq; veſescūt. Extruo parietes qui nun
q̄ corrūnt. facio exedras & fenestrās. & erigo fa
bricas. omnia q; ī structura nōcaria esse possunt ego
facio. Et quantos volueris michi dare discipulos
ego docebo. cui respondit abbanes. **M**agnus est vir
iste qui tales habz fuos. & melior quo quis rege. cui
thomas. **F**ilius vnicū regis ē qui tenz impiū patris
eius ī montib; supnis. rbi hostis m̄troire nunq;
poret. **V**bi nullus penit? muenie infirmus. nullus ali
quo indigēs. cū hec & his similia loqret. plenis vē
tis & prospis. vīs. die tenuerunt ciuitatē androno
poli. cui rex filia suā nuptiū tradebat. Precones
quoq; clamabant p ciuitatē ut om̄s m̄cessēt nup
ciali & regali conuiuio. diues. paup. nobilis. & ig
nobilis. ciuis. & pegrin? Et quicū q; non veniret
regē offendēt. **LXIII.** **Q**ualiter eum canta
trix ī conuiuio manifestauit.